YTBEPXAAIO

HayvanbHuK ynpasneH a30BaHNA aAMUHUCTPALIMU MYHULMMNANBLHOTO 06pa3oBaHma
|
J1.B.Ma3sbKo
. i Q @wW (pacLumposka
R ol <c09 » auBapa 2019r.
NIS co
\ 8hgt

MnaH hMHAHCOBO - X035ICTBEHHOIN AEATENLHOCTU
Ha 2019 rog H nnaHoBbI nepuog 2020 1 2021 rogos

O'XY~*, P
AHK Kopbl
dopma
no K g
«09 » aHBaps 2019 r. [Hata 09.01.2019
MYHULMNaNbHOE BH0f)KeTHOE [JOLLKONbHOE no 55117491
. 06pa3oBaTe/ibHOE yupexeHne aeTckuii cag Ne 40 OKMNo
HaumeroBar e MyHMLMNANLHON nocesnka ropofckoro Tuna Mnbckoro
opransayinm MyHULMNaNbHOro 06pasoBaHns CeBepcKuii paiioH
VMHH/KMNN 2348019477/234801001
EanHuua nsmepeHus: pyo. OKEHI/IO 383

HavmeHoBaHWe opraHa,
OCYLLECTBASIOLLErO (hYHKLMUM 1 YnpaBneHune 06pasoBaHns afMUHUCTPaLLMN MyHULMNANLHOrO 06pa3oBaHus CeBepckuii paioH
NoIHOMOYUS yupeauTens

Agpec (hakTnyeckoro
MeCTOHaX0XAEHUS MYHWULMNaNbHOM
opraHusauum

353230,KpacHoaapckuii kpaid, CeBepckuii paiioH, urt Unbckuid, yn. OnanHHas, 277, [om

1. CBefeHus 0 4eATeNbHOCTM MYHULWNANbHOW OpraHm3aunm
11. Lenu feaTensHOCTM MyHULMNAAbLHOW OpraHu3auum:

BcecTopoHHee (DOPMMpPOBaHWE NIMYHOCTU peGeHKa C  Y4YeTOM OCOBGEHHOCTeW ero  (M3WYEecKOro, MCUXWUYECKOTO pPa3BUTHS,
WHOMBULYAbHBIX  BO3MOXHOCTEA 1 CMOCOBHOCTEli, MOATOTOBKA K O6YYeHMO B LUKOME, PasBUTME W COBEPLUEHCTBOBaHME
06pa3oBaTeNlbHOro MPOLecca, OCYLLECTBNEHWE AOMOMHUTENLHBIX MEP COLMAaNbHON NoAAEPXKKM BOCIUTAHHUKOB W Pa6OTHUKOB

12. Bugbl AeSTeNbHOCTV MYHWLMNAAbHON OpraHn3aumum:
Peann3sauns 0CHOBHbIX 061L,e06pa30BaTeNbHbIX MPOrpamMM AOLLKONbHOM0 06pa3oBaHus;
MpucmoTp 1 yxog.

13. lMepeyeHb ycnyr (paboT), OCYLLIECTBASEMbIX Ha NNaTHOI OCHOBE:



N n/n

MokasaTenn MHaAHCOBOr0 COCTOSAHWA OpraHunsaunm
Ha 09 aHBaps 2019 r.
(nocnefHI00 OTYETHYIO AaTty)

HavmMeHOBaHuWe nokasatens

HethmHaHCOBbIE aKTUBbI, BCETO:

N3 HUX:
HEABMXXMMOE NMYLLLECTBO, BCEro:

B TOM 4yucne: octatoyHas CTOMMOCTb

0c060 LIEHHOE ABVKUMOE UMYLLECTBO, BCEro:

B TOM 4ucne: octatoyHaa CTOMMOCTb

®UHAHCOBbIE aKTWBbI, BCETO:

U3 HUX:

[EeHeXHble CPeACTBa OpraHu3aLm, Bcero

B TOM uucre:

[eHEeXHble CPe/iCTBA OpraHM3aLymn Ha cueTax

[EHeXHble CPeACTBA OpraHu3aLny, pasmeLLeHHble Ha Aeno3nTbl B KPeAUTHOM

opraHu3auum
UHble DUHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTbI

[e6UTopCKash 3a,0MKEHHOCTL N0 40X0AaM

[e6UTOpCKash 3af,0MKEHHOCTL MO Pacxofam

O6s3aTenbCTBa, BCEro:

U3 HUX:
[onrosble 0653aTeNbCTBa

KpeauTopckas 3af0/MKeHHOCTb:
B TOM 4mCre:
NpoCpoYeHHas KpeanTopcKas 3af0MKEHHOCTb

Tabnuua 1

CymMma, ThbiC. pyo.
3
2390,48

4509,97
155,27

1256.09
177,72
306,96

222,02

222,02

0

84,94
521,48

437,03



HavmeHoBaHMWe nokasarens

1
MocTyneHus OT AOX0A0B, BCEro:

B TOM uiCnie: A0X0Abl OT COBCTBEHHOCTM
[IOXOfibl OT OKa3aHWs ycnyr, paboT

[I0X0Zb! OT LUTPACOB, MEHel, NHbIX CyMM
MPUHYAUTENBHOTO U3bATUSA

6e3B03Me34HbIE MOCTYN/EHNS OT
HaJHaLMOHabHbBIX OPraHN3aLuiA, NPaBUTELCTB
VHOCTpaHHbIX FOCYapCTB, MEXAYHaPOAHbIX
(hMHAHCOBbIX OpraHW3aLii

WHble CyBCUAMI, NPeSOCTaBNeHHbIE 13 GlogyKeTa

npouue AoXofbl
[l0X0fibl OT OMepauuii ¢ akTMBamm

MokasaTtenn no NocTy naeHWaM W BbinaaTam opraHusauumn Ha 09 sHeaps 2019 r.

Kop
CTPOKM

100

110

120

130

140

150

160

180

Kog no 6topKeTHO
Knaccutmkaumm u Poccuiickoii
defepamn

130

180

O6bem (hHaHCOBOTO

cybcuams Ha
thrHaHcoBOe
obecreyeHve
BbIMO/HEHUS

BCero

rocy/japCTBEHHOrO
(MyHMLMNATLHOTO)

3aaHNA

4 5

9401 937,68 7966 809,00

X

8928 557,00 7966 809,00

473 380,68 X

0,00 X

Tabnuuya 2

obecneyeHwns, py6 (C TOUHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB nocse 3ansaToi - 0,00)

cybevann,
npeaocTasnsembl cyBcngmn
€ B COOTBETCTBUN
Ha
¢ ab3auem
OCYLLECTB
BTOPbIM MyHKTa 1
eHve
cratbum 78.1
KanuTanbH
brogpkeTHOrO LIX
Kogekca o
L B/IOKEHWIA
Poccuiickoii
Ddefepaumn
6 7
473 380,68
X X
X X
X X
X X
473 380,68
X X
X X

B TOM 4ucne:

cpeacTsa
06s13aTeNbHO
ro
MEANLIMHCKO
ro
CTpaxoBaHuWs

MOCTYN/NEHNs OT OKa3aHWA YCAyr (BbINOSHEHMS PaGoT) Ha

N/1aHOBOI OCHOBE W OT MHOMN NPUHOCSLLEN [OXOL,
[JeATeNbHOCTY

BCEro 3 HUX TPaHTbI
9 10
961 748,00
X
961 748,00
X
X
X X
0,00



Bbinnarbl No pacxogam, BCEro:
B TOM YMCNE Ha: BbINaTbl NEPCOHaNY BCEro:

U3 HIX:
onnara Tpyga
HAUMCIEHNS Ha BbINNATbI MO onnaTe Tpyaa

couvasibHble U UHbIE BbIN/IATbI HACENEHWNIO, BCEro
13 HUX:
yniaTy Ha10ros, C60POB U UHbIX N/1aTeXeld, BCEro

M3 HUX:

6e3BOSM93,quIE nepeyncneHns opraHmsaunam

npoune pacxobl (KPOMe PacxofioB Ha 3aKymKy
TOBapoB, paboT, ycnyr)
pacxofpl Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, yc/yr, BCero

MocTynnexHve (rHaHCOBbLIX aKTVBOB, BCETO:

13 HIAX: YBENNYEHME OCTATKOB CpeacTs
npoyKe NoCTyneHNst

BblI6bITVE (IMHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCErO
V13 HIX. YMeHbLUEHYME OCTATKOB CPEACTB
npouve BbIGLITUSA

OCTaTOK CpecTB Ha Hajano roga
OCTaTOK CpeacTB Ha KoHe, roga

200

210

211

220

230

240

250

260

300
310
320
400
410
420
500
600

BE %

119

119

321

851
852
853

9 623 959,44

7072 117,67

5341 186,00
1613 331,67

35 000,00

29 341,83
0,00
3400,00

2 484 099,94

0,00

0,00

222 021,76

8 145 296,42

6 954 517,67

5341 186,00
1613 331,67

29 341,83
0,00
3400,00

1158 036,92

178 487,42

473 380,68

117 600,00

35 000,00

320 780,68

1 005 282,34

1005 282,34

43 534,34



Tabnuua 2.1
MokasaTenu BbINAAT HO pacxofaM Ha 3aKyrnKy TOBapoB, paboT, ycnyr opraHmsauumn Ha 09 aHBapsa 2019 r.

HavmeHoBaHve Kog, (Jo)i
nokasarens CTpOKU  Havana CyMMa BbIN/aT Mo pacxofiaM Ha 3aKyrKy TOBapoB, paboT 1 ycnyr, py6 (C TOYHOCTbHO 0 BYX 3HaKOB rnocne 3ansToii -0,00
3aKyMnKu
B TOM 4uCne:
B COOTBeT?TBMM € q)egepa;anblM 3aKoHoM o1 5 anpens 2013 r. N B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM 3aKOHOM OT 18 mons 2011 T.
44-d3 "0 KOHTPaKTHOI crcTeMe B chepe 3aKyrnoK TOBapoB, .
N 223-93 "0 3aKyrnKax ToBapos,
BCEr0 Ha 3aKyrnKku paboT, ycnyr fna 60T VNIV OTIENBHBIMMA B "
o6ecneyeHns rocyjapCTBEHHbIX 1 PaooT, yemyr oTA " vaa
" HOPUANYECKUX UL
MYHMLMNABHBIX HyXK
Ha 2019r.ouepefHoii  Ha 2020r. 1A rog  Ha 2021r.2-/ roq  Ha2019r.ouepefHoii  Ha 2020r. 144 rog  Ha 2021r.2-i rog  Ha 2019r.ouepefHoii  Ha 2020r. 1-4 rog  Ha 2021r.2-14 rog
(hrHaHCOBBb I rog, N/1aHOBOBOIO M1aHOBOBOrO (hMHaHCOBbIN rog NMaHoBOBOrO M1aHOBOBOMO (hMHaHCOBbI rog, NMaHoBOBOTO M/1aHOBOBOTO Mepyofa
nepvoga nepuoga nepuoga nepvofa nepvoga
1 2 3 4 5 6 7 S 9 10 u 12
Bbinnarsl no
pacxofam Ha
3aKyrnKy TOBapOB,
DAGOT, yCYT BCErO; 0001 X 2484099,94 1098656 1098656 2484099,94 1098656 1098656
B TOM YmCre:
Ha onmaty
KOHTPaKToB
3aK/MKOYEHHbIX [0 1001 X
Hayana
ouepesHoro
(hMHAHCOBOTIO rofa:
Ha 3aKyrKy TOBapoB
pacoT, yenyr ro 2001 X 2484099,94 1098656 1098656 2484099,94 1098656 1098656
rogy Havana

3aKyrKu:



Tabnnuya 3

CBefleHUs1 0 CpefCcTBax, NOCTyNalLW X BO BpeEMeHHOe pacnopsiXXeHye opraHusayum

(ouepepgHoii (huHaHCOBLIM rog)

HanmeHoBaHMe nokasaTtens

1
OcCTaToK CPeACcTB Ha Hadyano roga

OcTaToK CpefCTB Ha KOHel roja
MoctynneHue

Bbl6bITHE

Ha 09 aHuBapsa 2019 r

Kopg cTtpoku

010
020
030

040

CnpaBo4Hasa MHpopmaumns

HanmeHoBaHMe nokasaTens Kog cTpoku
1 2
O6beM Ny6aMUYHbLIX 0643aTENLCTB,
BCEro: 010
O6beM 6O AXKETHbIX MHBECTULMI (B
4acTu nepefaHHbIX MOHOMOYMNNA
MYHULUNANbHOIO 3aKa3uynka B
COOTBETCTBUMU C BIOXKETHBIM
KofeKkcom Poccuiickoit
degepalmun), BCero:
020
O6bem cpefCcTB, MOCTYNMUBLINX BO
BPEMEHHOE pacnopsXXeHue, BCero:
030
PykoBoguTenb MYHMWLMNaNbLHON
opraHusanum AeTcuii cag Ne 4Q
0\ WAbCKXa MyHUUMNAILHOMO _/ (I'IO,EI,I'II/ICb)
\ 06pa3oBaHys
3am."naBHoOro oyxrantepa
opraHusauuu
(nognwuce)
3am.pykoBoamTens Mo  (PMHAHCOBO-
3KOHOMMWYECKMM BOMpocam
(nognwce)
VcnonHuTtens
(noanmce)
Ten. 2-17-07

«09» aHBapsa 2019 r.

Cymma (py6, ¢ TOYHOCTbIO J0 ABYX
3HaKoB nocne 3ansToii - 0,00)

3

Cymma (TbiC. pyb)
3

A.B.basblnieBa
(pacLumdhpoBKa nognmeu)

E.[".3aBropogHas
(pacLumchpoBka nognmcy)

C.B.MolwwkunHa
(pacLumchpoBka nognmcy)

N.B.CTelumnHa

Tabnuua 4



