

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования администрации муниципального образования

Северский район

(подпись)

Л.В.Мазько  
(расшифровка)

«09» января 2019 г.

План финансово – хозяйственной деятельности  
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование муниципальной  
организации

муниципальное бюджетное дошкольное  
образовательное учреждение детский сад № 40  
поселка городского типа Ильского  
муниципального образования Северский район

ИНН/КПП

2348019477/234801001

Единица измерения: руб.

Наименование органа,  
осуществляющего функции и  
полномочия учредителя

Управление образования администрации муниципального образования Северский район

Адрес фактического  
местонахождения муниципальной  
организации

353230, Краснодарский край, Северский район, пгт Ильский, ул. Длинная, 277, дом

1. Сведения о деятельности муниципальной организации

1.1. Цели деятельности муниципальной организации:

Всестороннее формирование личности ребенка с учетом особенностей его физического, психического развития, индивидуальных возможностей и способностей, подготовка к обучению в школе, развитие и совершенствование образовательного процесса, осуществление дополнительных мер социальной поддержки воспитанников и работников

1.2. Виды деятельности муниципальной организации:

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования;  
Приемом и уход.

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

КОДЫ	
Форма по КФД	
Дата	09.01.2019
по ОКПО	55117491
по ОКЕИ	383

Таблица 1

**Показатели финансового состояния организации  
на 09 января 2019 г.  
(последнюю отчетную дату)**

N п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	2390,48
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	4509,97
	в том числе: остаточная стоимость	155,27
	особо ценное движимое имущество, всего:	1256,09
	в том числе: остаточная стоимость	177,72
	финансовые активы, всего:	306,96
	из них:	
	денежные средства организации, всего	222,02
	в том числе:	
	денежные средства организации на счетах	222,02
	денежные средства организации, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	0
	дебиторская задолженность по расходам	84,94
	Обязательства, всего:	521,48
	из них:	
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	437,03
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Таблица 2

Показатели по поступлениям и выплатам организации на 09 января 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Объем финансового		обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)				
			всего	субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	в том числе:				
					субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на плановой основе и от иной приносящей доход деятельности	всего
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	9 401 937,68	7 966 809,00	473 380,68			961 748,00	
в том числе: доходы от собственности	110			X	X	X	X		X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	8 928 557,00	7 966 809,00	X	X	X	961 748,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X	X		X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительства иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	473 380,68	X	473 380,68		X	X	X
прочие доходы	160		0,00	X	X	X	X	0,00	
доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X		

Выплаты по расходам, всего:	200	X	9 623 959,44	8 145 296,42	473 380,68			1 005 282,34	
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	111 112 119	7 072 117,67	6 954 517,67	117 600,00				
из них:									
оплата труда	211	111	5 341 186,00	5 341 186,00					
наличия на выплаты по оплате труда		119	1 613 331,67	1 613 331,67					
социальные и иные выплаты населению, всего	220	321	35 000,00		35 000,00				
из них:									
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	851 852 853	29 341,83 0,00 3 400,00	29 341,83 0,00 3 400,00					
из них:									
безвозмездные перечисления организациям	240								
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	2 484 099,94	1 158 036,92	320 780,68			1 005 282,34	
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	0,00	0,00					
из них: увеличение остатков средств	310								
прочие поступления	320		0,00	0,00					
Выбытие финансовых активов, всего	400								
Из них: уменьшение остатков средств	410								
прочие выбытия	420								
Остаток средств на начало года	500	X	222 021,76	178 487,42				43 534,34	
Остаток средств на конец года	600	X							

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг организаций на 09 января 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)								
			всего на закупки			в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"		
			на 2019г.очередной финансовый год	на 2020г.1-й год планировочного периода	на 2021г.2-й год планировочного периода	на 2019г.очередной финансовый год	на 2020г.1-й год планировочного периода	на 2021г.2-й год планировочного периода	на 2019г.очередной финансовый год	на 2020г.1-й год планировочного периода	на 2021г.2-й год планировочного периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	2484099,94	1098656	1098656	2484099,94	1098656	1098656			
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X									
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	2484099,94	1098656	1098656	2484099,94	1098656	1098656			

Таблица 3

**Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение организации  
на 09 января 2019 г  
(очередной финансовый год)**

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

Таблица 4

**Справочная информация**

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель  
организации



*Базылева*

А.В.Базылева

(расшифровка подписи)

Зам.Главного  
организации

*Завгородняя*

Е.Г.Завгородняя

(расшифровка подписи)

Зам.руководителя по финансово-  
экономическим вопросам

*Мошкина*

С.В.Мошкина

(расшифровка подписи)

Исполнитель

*Л.В.Стешина*

Л.В.Стешина

Тел. 2-17-07

«09» января 2019 г.